3

 [image: gerb_zhel]

Городской округ
 «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск  Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.07.2020                                                                                                        № 1316
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.11.2013 № 1791 «Об утверждении муниципальной программы ЗАТО Железногорск “Развитие образования ЗАТО Железногорск”» следующие изменения:
 1.1. В приложении к постановлению в разделе «Паспорт муниципальной программы ЗАТО Железногорск»:
 1.1.1. Строку «Разработчик муниципальной программы» изложить в новой редакции «Социальный отдел Администрации ЗАТО г. Железногорск».
 1.1.2. Строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы» изложить в новой редакции: «
	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной Программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации Программы

	Муниципальная Программа финансируется за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов.
Объем финансирования муниципальной Программы составит – 5 670 575 648, 06 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 128 943 587, 49 руб., из них:
2020 год – 24 112 381,05 руб.;
2021 год – 56 084 206,44 руб.;
2022 год – 48 747 000,00 руб.
Краевой бюджет – 3 568 730 225, 91 руб., из них:
2020 год – 1 197 289 857,15 руб.;
2021 год – 1 185 720 768,76 руб.;
2022 год – 1 185 719 600,00 руб.
Местный бюджет – 1 972 901 834, 66 руб., из них:
2020 год – 716 450 564, 66 руб.;
2021 год – 628 264 685,00 руб.;
2022 год – 628 186 585,00 руб.

».
 1.2. Приложение № 2 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению.
 1.3. Приложение № 3 к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
         1.4. В приложении № 5 «Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» в рамках муниципальной программы ЗАТО Железногорск» к муниципальной программе:
[bookmark: _GoBack]         1.4.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
«
	Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы

	Подпрограмма финансируется за счет средств федерального, краевого и местного бюджетов.
Объем финансирования подпрограммы составит –                  5 670 575 648,06 руб.,
в том числе:
Федеральный бюджет – 128 943 587,49 руб., из них:
2020 год – 24 112 381,05 руб.;
2021 год – 56 084 206,44 руб.;
2022 год – 48 747 000,00 руб.
Краевой бюджет – 3 534 306 825,61 руб., из них:
2020 год – 1 189 210 256,85 руб.;
2021 год – 1 172 548 868,76 руб.;
2022 год – 1 172 547 700,00 руб.
Местный бюджет –1 972 901 834,66 руб., из них:
2020 год – 716 450 564,66 руб.;
2021 год – 628 264 685,00 руб.;
2022 год – 628 186 585,00 руб.

».
         1.4.2. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей» изложить в новой редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.5. В приложении № 6 «Подпрограмма 2 "Государственная поддержка детей-сирот, расширение практики применения семейных форм воспитания" в рамках муниципальной программы ЗАТО Железногорск» к муниципальной Программе:
1.5.1. В разделе 1 «Паспорт подпрограммы» слова «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на  источники финансирования по годам реализации подпрограммы» заменить словами «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации подпрограммы».
           2. Управлению внутреннего контроля Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.Н. Панченко) довести до сведения населения настоящее постановление через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Е.А. Карташова.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                 И.Г. Куксин
image1.jpeg